CLÁUSULA SEGUNDA - Do Aditivo de Metafísica com Acréscimo de Valor - Art. 124, I, b, c/c 

art. 125, da Lei 14.133/2021.

Fica aditivado o presente contrato, de n° 201/2024, com o acréscimo de 16,3498632588%

sobre o seu valor originário, o que totaliza em aumento no pacto inicial na ordem de R$

539.291,57 (quinhentos e trinta e nove mil e duzentos e noventa e um reais e cinquenta e 

sete centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA Dos Recursos Orçamentários

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrão por conta de dotações 

orçamentárias de números:

Órgão/Unidade: 03.13.13
Atividade: 1049
Natureza da Despesa:

[...]

539.291,57 543.715,634.424,06

Tipo PIX: Nº PIX:

- 

VANDERSON ALEX DOS SANTOS SOUZA
Secretário(a)

CPF: 836.846.465-04 : 

Autorizo o acréscimo desta despesa supra mencionada em 25/08/2025. Declaro que a importância supra foi deduzida do crédito próprio em 25/08/2025.

539.291,57## Quinhentos e trinta e nove mil e duzentos e noventa e um reais e cinquenta e sete centavos  ##

4191416

SIAFIC - 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Rua Cidade do Salvador, 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE METAFÍSICA COM